Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024                                                                                                    № 19
п. Нялинское
О внесении изменений

в постановление администрации
сельского поселения Нялинское
от 05.02.2023 № 4 «Об утверждении
муниципальной программы
сельского поселения Нялинское
«Реализация полномочий органов
местного самоуправления»
В целях приведения муниципальных правовых актов
сельского поселения Нялинское в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения Нялинское:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нялинское от 5 февраля 2023 года № 4 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Нялинское «Реализация полномочий органов местного самоуправления» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  В приложение к постановлению (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1.1.  Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Приложение 1 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское

                 А.В. Кузнецов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Нялинское
от 02.05.2024 № 19

	«Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	90 837,1
	34 040,8
	28 921,1
	27 875,2

	федеральный бюджет
	1 212,5
	367,5
	404,0
	441,0

	бюджет автономного округа
	46,8
	15,6
	15,6
	15,6

	бюджет сельского поселения
	89 577,8
	33 657,7
	28 501,5
	27 418,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
 к постановлению администрации

сельского поселения Нялинское от 02.05.2024 № 19

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию
     (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие «Управление муниципальными финансами в сельском поселении Нялинское» 6700100000
	сельское поселение
	всего
	48 592,1
	18 321,8
	15 318,3
	14 952,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	48 592,1
	18 321,8
	15 318,3
	14 952,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Нялинское» 6700200000

	сельское поселение
	всего
	93,6
	31,2
	31,2
	31,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	46,8
	15,6
	15,6
	15,6

	местный бюджет
	46,8
	15,6
	15,6
	15,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Нялинское» 6700300000

	сельское поселение
	всего
	498,9
	195,9
	151,5
	151,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	498,9
	195,9
	151,5
	151,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сельского поселения Нялинское»

6700400000
	сельское поселение
	всего
	51,0
	51,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	51,0
	51,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Нялинское» 6700500000
	сельское поселение
	всего
	11 251,4
	4 828,6
	3 211,4
	3 211,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 251,4
	4 828,6
	3 211,4
	3 211,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие
«Комплексное развитие культуры, физической культуры и спорта в сельском поселении Нялинское» 6700600000

	сельское поселение
	всего
	28 336,6
	9 443,8
	9 804,7
	9 088,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	28 336,6
	9 443,8
	9 804,7
	9 088,1

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Нялинское»

6700700000
	сельское поселение
	всего
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие «Молодежь сельского поселения Нялинское»

6700800000

	сельское поселение
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий жителей сельского поселения Нялинское»

6700900000
	сельское поселение
	всего
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Основное мероприятие «Благоустройство населённых пунктов в сельском поселении Нялинское»

6701000000
	сельское поселение
	всего
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное мероприятие «Реализация отдельных государственных полномочий»

6701100000
	сельское поселение
	всего
	1 212,5
	367,5
	404,0
	441,0

	федеральный бюджет
	1 212,5
	367,5
	404,0
	441,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	90 837,1
	34 040,8
	28 921,1
	27 875,2

	федеральный бюджет
	1 212,5
	367,5
	404,0
	441,0

	бюджет автономного округа
	46,8
	15,6
	15,6
	15,6

	местный бюджет
	89 577,8
	33 657,7
	28 501,5
	27 418,6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0